
 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 –  C.F. 92003830442 

                 e- mail: apic817005@istruzione.itsito web www.iscfolignanomaltignano.gov.it 

 

 

� Agli Atti Istituto 
� All’Albo 

� Al sito web 
 

OGGETTO: Dispositivo della Dirigente Scolastica per l’acquisto di materiale di facile consumo previsto 
per la realizzazione dei moduli P4 “Orienteering …. fra le scienze naturali”: Sport e natura da 
piccoli” -  S4 “Orienteering …. fra le scienze naturali …. e non solo”: Sport e natura 2 del progetto PON 
Competenze di base “School is cool”. 
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-MA-2017-110  
CUP: D35B17000110007 
CIG: Z93274C1FF 
     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano dell’offerta formativa a.s. 2018/2019; 
VISTO il programma annuale e.f. 2018, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTA l’Autorizzazione del suddetto Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 
Direzione Generale per Interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, Prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 per i Progetti 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti 
formatori e staff”. Azione 10.2.1 – “Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
– espressione creative espressività corporea); Azione 10.2.2 – “Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). 
(Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa pari a € 61.167,60); 
VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Competenze di base”; 
VISTI i Progetti aventi titoli: “Playing with English” e “School is cool”, presentati con candidatura n. 
37836, ns. prot. 3837/C20 del 03/05/2017 nell’ambito dell’Avviso prot. n. 1953 del 21/02/2017 – 
Competenze di base; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018, di autorizzazione dei progetti ed 
impegno di spesa finalizzato alla realizzazione dei medesimi per un importo complessivo pari ad € 
61.167,60; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 1471/C14 del 09/2/2018 di assunzione in bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione dei progetti “Playing with English” e  “School is cool”; 
ATTESA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di facile consumo necessario alla realizzazione  
del modulo S4 “Orienteering …. fra le scienze naturali …. e non solo”: Sport e natura 2” del progetto 
PON Competenze di base “School is cool”. 
VISTA la determina prot. n. 2486/C14 del 04/03/2019; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 6 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 
VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii; 
VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 14 del 21.11.2011, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
integrato con delibere del Consiglio d’Istituto n. 24 del 10.02.2016 e n. 65 del 13.10.2017, aggiornato 
nella seduta del 05/12/2018; 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002524 - 05/03/2019 - C14 - Contabilità general - U



 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE "FOLIGNANO-MALTIGNANO" 
Via Arezzo 63084 FOLIGNANO (AP) Tel. 0736/312039 Fax 0736/492915 –  C.F. 92003830442 

                 e- mail: apic817005@istruzione.itsito web www.iscfolignanomaltignano.gov.it 

 

 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGAI/3354 del 20.03.2013 con la quale si forniscono ulteriori 
precisazioni in merito agli acquisti delle Pubbliche Amministrazioni; 
TENUTO CONTO dei prezzi indicati per ciascun articolo necessario all’esecuzione del citato progetto; 
CONSIDERATO che il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che l’operatore economico a cui affidare direttamente la fornitura è specializzato nel 
settore di pertinenza ai fini dell’acquisizione;  
CONSIDERATO che il materiale non è disponibile on-line con le convenzioni Consip; 
VISTA la disponibilità finanziaria, dichiarata dal Direttore s.g.a.; 
 
 

 
DISPONE 

 
l’acquisto presso la Ditta Luff di Magenes Giuseppe, del seguente materiale: 
 
Modulo S4 “Orienteering …. fra le scienze naturali …. e non solo”: Sport e natura 2 
Modulo P4 “Orienteering …. fra le scienze naturali”: Sport e natura da piccoli” 

 

Codice Descrizione articolo Quantità 
Prezzo 

Unitario €  
IVA inclusa 

Prezzo 
Complessivo 

€ IVA 
inclusa 

Rif L013 Lanterna classica 20 8,003 160,06 
Rif L016 Punzoni (1 sc. 10 pezzi) 2 39,00 78,00 

Rif L006 Bussola Oricombi 20 14,006 280,12 

 Totale complessivo € IVA inclusa 518,18 
 di cui: Imponibile 424,74 
 IVA 22% 93,44 

 
 
 
     

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Dott.ssa Elvia Cimica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________________ 
Documentoinformaticofirmatodigitalmenteaisensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. enormecollegate. 
Certificatodigitalerilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________ 
 RPA: b/g  UOR:Acquisti/Contabilità/Personalepag. 2/2 

        

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC817005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002524 - 05/03/2019 - C14 - Contabilità general - U


		2019-03-21T08:24:23+0100
	CIMICA ELVIA




